
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 21ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 413/2016  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση 2ου Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα Εργασιών του έργου 
«Ασφαλτόστρωση και διαµόρφωση – 
διάνοιξη οδών», Α.Μ. 3/15 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 2α του µήνα 
Νοεµβρίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 31699/27-10-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
32. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, 
ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε 
ο κ. Π. Αναστασιάδης. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΡΥΩΗΔ-ΧΗ1



 2 

 

Αποχωρήσεις: Πριν την ψηφοφορία του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Π. Αναστασιάδης και πριν τη συζήτηση του 15ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι 
κ.κ. Ε. Νιώτη και Μ. Λοτσάρη. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 16ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 31689/27-10-2016 εισήγηση του Τµήµατος Έργων της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Τα Συµβατικά και ιστορικά στοιχεία του έργου: 
1. Το έργο εκτελείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.3669/2008, όπως τροποποιήθηκε, 

συµπληρώθηκε και ίσχυε κατά την διακήρυξη του έργου. 
2. Με την υπ’ αριθµό 277/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου, εγκρίθηκαν 

οι όροι του ανοιχτού ∆ιαγωνισµού, καθώς και της σχετικής πίστωσης. 
3. Η δηµοπρασία έγινε στις 19.05.2015 κατά την οποία ανακηρύχθηκε ανάδοχος η Εταιρεία µε 

δ.τ.: «ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ», µε ποσοστό µέσης τεκµαρτής έκπτωσης 60,41%. 
4. Με την 420/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου εγκρίθηκε το 

πρακτικό της δηµοπρασίας και κατακυρώθηκε το έργο στην ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ  
5. Το συµφωνητικό υπογράφηκε στις 09.09.2015, αρ. πρωτ. 25368 για το ποσό των 

316.726,09 € µε Φ.Π.Α.. 
6. Η συµβατική προθεσµία του έργου είναι δώδεκα (12) µήνες ήτοι λήγει στις 09.09.2016 έχει 

γίνει αίτηση για παράταση µέχρι 31/10/2016. 

2. Την αιτιολόγηση σύνταξης του 2ου Α.Π.Ε.  
Ο 2ος ΑΠΕ συντάχθηκε, προκειµένου: 
1. Nα συµπεριλάβει τις αυξοµειώσεις ποσοτήτων, όπως αυτές προέκυψαν µετά από επιµετρήσεις 
και  προµετρήσεις των εργασιών, που πρόκειται να εκτελεστούν.  
2. Για να συµπεριλάβει τη δαπάνη αύξησης του Φ.Π.Α. από 23% σε 24% για τις εργασίες που 
δεν έχουν πιστοποιηθεί µέχρι σήµερα. 

3. Την οικονοµική ανάλυση του 2ου Α.Π.Ε.  
Με τον παρόντα 2ο ΑΠΕ η δαπάνη των εργασιών µε ΓΕ & ΟΕ (προ απροβλέπτων) ανέρχεται στο 
ποσό των 251.200,59 €, δηλαδή µειώνεται σχετικά µε τη δαπάνη εργασιών του 1ου ΑΠΕ κατά το 
ποσό των 646,92 €. 
Η δαπάνη των απροβλέπτων ανέρχεται στο ποσό των 17,09 €. 
Η δαπάνη της Αναθεώρησης ανέρχεται στο ποσό των 5.048,94 € και δεν παρουσιάζει µεταβολή. 
Η δαπάνη του Φ.Π.Α. 23% της αρχικής σύµβασης και του 1ου ΑΠΕ είναι 59.225,20 €. Η δαπάνη 
του Φ.Π.Α. µε συντελεστή 23% είναι 39.309,07 €, ενώ για τις υπόλοιπες εργασίες αντιστοιχεί 
Φ.Π.Α. µε συντελεστή 24% σε ποσό 20.485,85 €, ήτοι το συνολικό Φ.Π.Α ανέρχεται σε 
39309,07 +20485,85 = 59.794,92 €, ήτοι παρουσιάζει αύξηση η δαπάνη κατά 59794,92-
59225,20=569,72 €.  Η αύξηση της δαπάνης του Φ.Π.Α καλύπτεται από την µείωση της δαπάνης 
των συµβατικών εργασιών.  
Η συνολική δαπάνη του 2ου Α.Π.Ε. µε Φ.Π.Α. είναι 316.061,54 € και παρουσιάζει µείωση κατά 
664,55 € από την αρχική σύµβαση και την δαπάνη του 1ου ΑΠΕ.  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΡΥΩΗΔ-ΧΗ1



 3 

 

Η συνολική δαπάνη που προτείνεται µε τον παρόντα 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών 
αναλύεται ως εξής: 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 186.038,47 213.430,09 212.881,86

ΓΕ & ΟΕ 18% 33.486,92 38.417,42 38.318,73

ΣΥΝΟΛΟ Α 219.525,39 251.847,51 251.200,59

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 32.926,56 604,44 17,09

ΣΥΝΟΛΟ Β  252.451,95 252.451,95 251.217,68

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 5.048,94 5.048,94 5.048,94

ΣΥΝΟΛΟ 1 257.500,89 257.500,89 256.266,62

Φ.Π.Α. 23% 59.225,20 59.225,20 39.309,07

ΣΥΝΟΛΟ 2 316.726,09 316.726,09

Φ.Π.Α. 24% 20.485,85

ΣΥΝΟΛΟ 3

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ = 316.726,09 316.726,09 316.061,54

-664,55

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ (€) 1ος Α.Π.Ε. (€) 1ος Α.Π.Ε. (€)

 
 

4. Χρήση επι έλασσον δαπανών 
Σύµφωνα µε τον συνηµµένο πίνακα και κατόπιν έγκρισης από το Συµβούλιο ∆ηµοσίων Έργων 
Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 57  του Ν 3669/2008.  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών 
του έργου  «Ασφαλτόστρωση και διαµόρφωση – διάνοιξη οδών»,  Α.Μ. 3/15. 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
 αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου  «Ασφαλτόστρωση και 
διαµόρφωση – διάνοιξη οδών»,  Α.Μ. 3/15, προκειµένου να συµπεριλάβει τις αυξοµειώσεις 
ποσοτήτων, όπως αυτές προέκυψαν µετά από επιµετρήσεις και  προµετρήσεις των εργασιών, που 
πρόκειται να εκτελεστούν, καθώς και από τη δαπάνη αύξησης του Φ.Π.Α. από 23% σε 24% για 
τις εργασίες, που δεν έχουν πιστοποιηθεί µέχρι σήµερα. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΡΥΩΗΔ-ΧΗ1



 4 

 
 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κ. Καρατζά, Γ. Θωµάς και Α. Νταβίας.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 413/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 04/11/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ 
Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΘΩΜΑΣ Γ., ΝΤΑΒΙΑΣ Α. 

 

ΑΔΑ: ΩΜΡΥΩΗΔ-ΧΗ1


		2016-11-07T08:46:13+0200
	Athens




